
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Documento: 202111151238 Decreto di individuazione della scuola polo 
Viale C. Manuali s/n - Perugia  - Tel. 075.58281 (centralino) 

Web: www.istruzione.umbria.it - PEC: drum@postacert.istruzione.it  - PEO: direzione-umbria@istruzione.it 
Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRUM - CF: 94094990549 

Fatturazione elettronica: contabilità generale FQ7HPL - contabilità ordinaria GBY4BZ 

Individuazione della scuola polo regionale responsabile del 

servizio bibliotecario scolastico di ogni ordine e grado 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 13 febbraio 2020 n. 15 

“Disposizioni per la promozione e il sostegno della lettura” 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge 13 febbraio 2020 n. 15 “Disposizioni per la promozione e il sostegno della lettura”; 

VISTO in particolare l’art. 5 della citata legge 15/2020 che prevede che l’ufficio scolastico regionale 

individui una scuola polo destinata a operare quale responsabile del servizio bibliotecario 

scolastico di ogni ordine e grado, con la finalità di: 

a) promuovere la collaborazione tra le istituzioni scolastiche della rete e quelle del 

territorio, con particolare riferimento alle biblioteche di pubblica lettura e alle altre 

istituzioni o associazioni culturali, al fine di promuovere la lettura tra i giovani; 

b) organizzare la formazione per il personale delle scuole della rete impegnato nella 

gestione delle biblioteche scolastiche in coordinamento con la Direzione generale per 

il personale scolastico; 

VISTA la nota prot. AOODGPER n. 34542 del 08-11-2021 avente ad oggetto “Piano nazionale 

d'azione per la promozione della lettura di cui all’art. 5 della Legge 1° febbraio 2020, n. 15. 

Individuazione delle scuole-polo”; 

VISTA la nota AOODRUM n. 16473 del 9 novembre 2021, “Avviso per l’individuazione della 

scuola polo regionale responsabile del servizio bibliotecario scolastico di ogni ordine e 

grado ai sensi dell’art. 5 della legge 13 febbraio 2020 n. 15”; 

VISTA il proprio decreto prot. AOODRUM n. 739 del 15 novembre 2021 con il quale è stata istituita 

la Commissione per la valutazione delle candidature delle scuole; 

VISTO il verbale delle operazioni di valutazione delle candidature delle istituzioni scolastiche effet-

tuate dalla Commissione medesima, acquisito al protocollo dell’Ufficio AOODRUM al n. 

16673 del 15 novembre 2021, 

DECRETA 

L’istituzione scolastica ITET “A. Capitini” di Perugia (cod. min. PGTD11000Q) viene individuata 

qual scuola polo responsabile del servizio bibliotecario scolastico di ogni ordine e grado per la regione 

Umbria. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito web istituzionale di questo Ufficio Scolastico Regionale 

https://usr.istruzione.umbria.gov.it/. 

IL DIRIGENTE 

Alessandra Giuliani 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

https://usr.istruzione.umbria.gov.it/

		2021-11-15T17:13:27+0000
	GIULIANI ALESSANDRA


		2021-11-16T08:51:38+0100
	protocollo




